1

平成２８年度豊明市休日診療所運営協議会 会議録

開会日時  平成２８年６月２７日（月） 午後２時３０分

開会場所  豊明市保健センター３階 講義室

出席委員  石川幸治 坂上充志 太田 満 生駒 善雄 後藤 順

        坪野 順司 土屋 正典

欠席委員  西田 修 藤田潔

出席職員  吉井部長 二宮課長 課長補佐兼健康健診担当係長：川原

午後２時３０分に会議を開始。

審議経過

（課長）   （協議会開催宣言）

（副市長） （協議会への参加のお礼及び休日診療所の運営について今後もご協力い

ただきたい旨のあいさつ述べる。）

（部長）   （運営について、今後とも御指導いただきたい旨のあいさつを述べる。）

（課長）   （委員任期は、２７年度より２か年にわたる。医師会の委員改選により新たに

役員になった委員に、お願いする旨述べる。）

 (傍聴者なしの報告)

(委員長の選任に入り、規則で委員の互選によることを伝える。生駒委

員の推薦の声があり、他の委員の拍手あり。委員長に生駒委員を選任)

委員長  （生駒委員が委員長就任の挨拶を行なう。委員長の職務代理者に坪野委員

を指名する）

審議内容

委員長   資料に従い議事に入ります。議題（1）の平成２７年度事業報告及び平成２８
年度事業計画（案）を議題とします。事務局から説明をお願いいたします。

事務局   資料により平成２７年度事業報告及び平成２８年度事業計画(案)について説
明。

        （説明概要）

１、平成２７年度の休日診療所の開設７１日間の利用状況を診療科目別、年

齢別、地区別、時間別、疾患別診療内容、年末年始利用状況、収支等の

実績報告。

（利用者数は、平成２６年度と比べ１１２人減で２，３０９人。２７年度のインフ

ルエンザ流行は、２月上旬）

２、平成２８年度の診療所運営を例年同様に実施する旨の説明。

2

（開設予定日数は７１日であるが、年末年始は受診者の増加が見込まれるた

め医師、薬剤師、看護師をそれぞれ１名増員した体制で実施。）

委員長  説明が終わりました。委員からのご質問、ご意見をお受けいたします。

委員    ２７年度の収支は収入が支出を上回っているが、今年度だけの結果なのか。

事務局 ２５・２６年度は２７年度と同様であった。それ以前は、支出が収入を上回って

いた。

委員   窓口負担金を受診当日払われなかった場合の対応はどうしているのか。

事務局   豊明市の規定により、５年間は追跡し文書や訪問等で支払いをお願いして

いる。現在、未納者はいない。

委員長   他に質問やご意見はございませんか。(委員の挙手なし)
ご意見もないようですので、お諮りいたします。 議題（1）の平成２７年度事
業報告及び平成２８年度事業計画（案）を承認することとしてよろしいか。（異

議なしと拍手あり。）ご異議もないようですので原案のとおり承認します。

議題（２）その他にはいります。

事務局  ７月ごろ、電柱にかかるような樹木の伐採を行うこと、８月より、保健センター

の内外壁改修工事が行うことを説明。（事業など業務も実施する、

委員長   委員の方でありましたらご発言ください。

委 員  薬剤師学生の見学実習を２８年度も引き続きお願いしたい。

委員長  その他特にないようですので、以上を持ちまして本日の運営協議会を終了

いたします。

以上

          平成２８年６月２７日